EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS

DAS PROVAS ESCRITAS DE 02/09/2018
-CONCURSO PÚBLICO N. 01/2018-

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLATINA, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal,

em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição

Federal e demais cominações de Direito, TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação dos Gabaritos

Oficiais das Provas Escritas realizadas em 02/09/2018, após fase de recursos, para os cargos

abaixo relacionados:

FARMACÊUTICO  – CÓDIGO: 01

01. B 02. C 03. D 04. C 05. A 06. D 07. B 08. A 09. A 10. C

11. D 12. C 13. A 14. D 15. B 16. A 17. C 18. B 19. A 20. D

21. B 22. A 23. C 24. D 25. A 26. C 27. D 28. A 29. D 30. A
*Retificado o Gabarito – alternativa correta “D”.

MÉDICO CLÍNICO GERAL  – CÓDIGO: 02

01. A 02. B 03. C 04. B 05. A 06. C 07. A 08. C 09. A 10. D

11. C 12. A 13. C 14. A 15. B 16. C 17. D 18. A 19. D 20. C

21. B 22. D 23. C 24. A 25. C 26. B 27. D 28. A 29. D 30. C

MÉDICO ESF  – CÓDIGO: 03

01. D 02. A 03. B 04. C 05. D 06. C 07. A 08. C 09. D 10. A

11. D 12. A 13. C 14. A 15. D 16. B 17. C 18. D 19. A 20. C

21. A 22. B 23. C 24. D 25. B 26. C 27. B 28. D 29. A 30. B

MÉDICO GINECOLOGISTA  – CÓDIGO: 04

01. A 02. B 03. C 04. B 05. A 06. C 07. A 08. D 09. A 10. D

11. A 12. B 13. C 14. B 15. C 16. C 17. D 18. C 19. D 20. C

21. C 22. A 23. A 24. B 25. A 26. D 27. B 28. D 29. B 30. B

MÉDICO PEDIATRA  – CÓDIGO: 05

01. C 02. A 03. B 04. D 05. A 06. C 07. A 08. A 09. C 10. B

11. B 12. A 13. D 14. B 15. D 16. C 17. A 18. C 19. B 20. C

21. D 22. A 23. B 24. D 25. C 26. D 27. B 28. A 29. B 30. D

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente
Edital.

Platina/SP, 12 de setembro de 2.018.

WAGNER ROBERTO DE LIMA

Prefeito Municipal

Comissão Especial do Concurso Público:

LUCAS DOS SANTOS R. GARCIA

Presidente

RAPHAEL CHAHDE

Membro

RICARDO DA SILVA PEDROSO

Membro